

Prøve: Sirius Platform Challenge Øvet 2024

Titelforkortelse: SIPLCØ

Betingelser for prøvedeltagelse:

Minimumsalder: 12 måneder.
Max video længde: 8 minutter.
Dato for indsendelse: Senest 1. september 2024

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage.

Øvelsesbeskrivelse:

Antal øvelser skal udføres: 6 ud af 7.
Der må bruges forskellige platforms til de forskellige øvelser.

1. 8-taller

Placer en cavaletti (eller stol, der ligger ned) på hver side af platformen. Hunden laver 2 hele 8-taller, hvor den krydser på platformen og går rundt om enderne af cavalettis (stole). Fører står foran platformen. Der er valgfri afstand for fører til platform.



2. 2 platforme - parallelt

Placer 2 platforme parallelt med hinanden og med 10 hundelængder mellem. Hund og fører starter sammen 10 hundelængder (valgfrit sted) fra første platform, hvorfra hunden sendes ud til denne. Her indtager den en stå, som den fastholder i minimum 3 sekunder. Hunden sendes videre til den anden platform, hvor den indtager en sit, som den fastholder i minimum 3 sekunder. Hunden sendes retur til første platform, hvor den indtager en dæk, som den fastholder i minimum 3 sekunder. Øvelsen afsluttes efter eget valg. Fører bliver stående samme sted under hele øvelsen, men må afslutte ved hunden, hvis det ønskes. De 2 platforme må gerne, men behøver ikke, være ens. Hunden må gerne lande i en position og derefter indtage den korrekte position.



3. Elefant

Hunden laver en hel elefantøvelse på platformen. Det skal fremgå tydeligt, at det er en elefantøvelse, og ikke en twist. Fører må bevæge sig sammen med hunden, men det må ikke være i plads, fod eller anden HTM-position, og fører må ikke udøve kropspres. Det er valgfrit om hunden drejer med eller mod uret rundt.





4. 2 platforme – lige linje

Placer 2 platforme i lige linje efter hinanden og med minimum 3 hundelængder mellem. Hund og fører starter sammen minimum 1 meter fra første platform, hvorfra hunden sendes ud til den første.



Her indtager den en valgfri position, som den fastholder i

minimum 3 sekunder. Hunden sendes videre til den bagerste platform, hvor den indtager en anden valgfri position, som den fastholder i minimum 3 sekunder. Øvelsen afsluttes efter eget valg. Fører bliver stående samme sted under hele øvelsen, men må afslutte ved hunden, hvis det ønskes. De 2 platforme må gerne, men behøver ikke, være ens. Hunden må gerne lande i en position og derefter indtage den valgte position.

5. Visuelt signal

Placer platformen minimum 5 hundelængder fra fører. Hunden udfører en valgfri adfærd på udelukkende visuelt signal, dvs. ingen ord eller



lyde. Hunden kan placeres på platformen, hvorefter fører skaber

afstanden, eller hunden kan sendes til platformen (her må bruges verbalt signal, hvis det ønskes). Øvelsen afsluttes efter eget valg. Fører bliver stående samme sted under hele øvelsen, men må afslutte ved hunden, hvis det ønskes.

6. Rekvisit

Placer platformen minimum 1 meter fra fører. Hunden starter på platformen, hvorfra den dirigeres ud til en rekvisit, som den laver en adfærd med. Adfærden skal udføres i minimum 3 sekunder (f.eks. 3 sekunders varighed i en stationær øvelse som hovedet i spand, stå ved en kegle eller lignende - eller 3 sekunders



kontinuerlig bevægelse som rundt om stok sat i jorden, trille en bold eller

lignende). Herefter sendes hunden igen tilbage til platformen, som den fastholder i minimum 3 sekunder. Afstanden mellem platform og rekvisit er valgfri. Rekvisitten må ikke flyttes, fjernes, dækkes osv., og fører bliver stående i udgangspositionen (fødderne og skuldrene peger samme vej gennem hele øvelsen). Øvelsen afsluttes efter eget valg.

7. Spin/vend

Hunden udfører en "spin/vend" på platformen. Den starter i en stå med snuden mod fører. Denne position fastholdes i minimum 3 sekunder.



Herefter vender hunden 180 grader, så den står med halen mod fører.

Denne position fastholdes i minimum 3 sekunder. Der må bruges en

rekvisit eller target som hjælp i denne øvelse. Øvelsen afsluttes efter eget valg. Der er valgfri afstand for fører til platform.



PRØVEAFLÆGGELSE

Du skal bruge en platform, hundeseng, palle, halvpalle, computertaske (meget lille hund) eller lign. Rekvissiten skal være skridsikker og hunden skal være komfortabel med at bevæge sig op/ned på rekvissiten. Højden er valgfri. Der må bruges forskellige platforms i denne challenge.

Øvelserne, der fremgår af videoen, skal vises i den rækkefølge, som er beskrevet i challengen. Både fører og hund skal kunne ses på video (hele fører og hele hund). Føreren er ansvarlig for at tilse, at bedømmeren kan vurdere, at afstandene er opnået (såfremt der er afstandskrav indeholdt i øvelsesbeskrivelsen).

Bemærk, at du som hundefører IKKE må have godbidder, legetøj, klikker, fjernbetjening til filmoptager eller andet i hånden under udførelse af de enkelte øvelser. Det er førerens ansvar, at dette fremgår tydeligt af prøvevideoen. Der må gerne belønnes, straks kriterierne for øvelsen er opnået. Der må gerne bruges håndtarget til at guide hunden hvis øvelsen tillader. Der er valgfri brug af signal medmindre andet er angivet (visuel/verbal eller en kombination af signaler).

Der gælder som udgangspunkt de samme vilkår for onlineprøver som hvis man stiller til en "liveprøve". Dette betyder, at fører forventes at kunne udføre prøverne uden guidning af f.eks. familiemedlemmer eller naboen.

Andre hunde må godt være med på videoen, men de må ikke være forstyrrende for den øvelse, der bedømmes eller presse den arbejdende hund.

Prøvevideoen skal uploades via hundeweb.dk/sirius. Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til videoen. Videoen til prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades skal den udgives som offentlig eller skjult, man må ikke vælge privat.